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ALOQA XIZMATLARINI KO‘RSATISHNING 
BUGUNGI MUAMMO VA YECHIMLARI

ORCID: 0009-0002-7713-2688

Shirinova Gulnoza Xudoyor qizi
SamISI tadqiqotchi

Annotatsiya: Maqolada xizmatlar ko‘rsatish sohasining biq qismi bo‘lgan aloqa xizmatlarini ko‘rsatish sohasining bugungi 
holati, xizmatlar sohasidagi ulushi, bugungi kunda foydalanilayotgan aloqa xizmatlarining turlari,  muammolari va ularga 
qaratilgan yechimlar haqida mulohazalar bayon qilingan.

Kalit soʻzlar: xizmatlar sohasi, aloqa hizmatlari, mobil aloqa, internet xizmatlari, suniy intelekt, axborot texnologiyalari.
Abstract: The article describes the current state of communication services, its share in the service sector, types of 
communication services used today, problems and solutions aimed at them.

Key words: service sector, communication services, mobile communication, Internet services, artificial intelligence, 
information technologies.
Аннотация: В статье описано современное состояние услуг связи, их доля в сфере услуг, виды используемых 
сегодня услуг связи, проблемы и пути их решения.

Ключевые слова: сфера услуг, услуги связи, мобильная связь, интернет-сервисы, искусственный интеллект, 
информационные технологии.

K I R I S H  
Bugungi kunda mamlakatimizda xizmat ko‘rsatish sohasi kun sayin rivojlanib bormoqda, jumladan aloqa 

xizmatlarini ko‘rsatish sohasi jadal rivojlanishda davom etmoqda. Aloqa va axborot texnologiyalari (AKT) 
sektori O‘zbekistonda iqtisodiy rivojlanishda muhim rol o‘ynaydi. Statistika bo‘yicha, 2023-yil davomida 
aloqa xizmatlari bo‘yicha daromadlar o‘sishi kuzatildi, jumladan, aloqa sektori O‘zbekistonda jami xizmatlar 
bo‘yicha daromadning taxminan 3,5-4% ini tashkil etdi. Aloqa xizmatlaridan olinadigan daromad 5 trilion so‘mni  
($450 million) tashkil qildi. Aloqa va axborot texnologiyalari xizmatlari jami xizmatlar sektorida 3.8% – 4.2% 
ulushga ega bo‘ldi. Aloqa sektori o‘sishi 12% ni tashkil etdi.

Jahon aloqa xizmatlari sektori o‘sayotgan va katta iqtisodiy ahamiyatga ega. 2022-yilda jahon aloqa 
va axborot texnologiyalari (AKT) sektoridan olingan umumiy daromad taxminan $2.8 trillionni tashkil etdi.  
2022-yilda aloqa va axborot texnologiyalari xizmatlari jami xizmatlar sektorida taxminan 6% - 7% ulushga ega 
bo‘ldi. Mobil aloqa xizmatlaridan olingan global daromad 2022-yilda $1.5 trillion atrofida bo‘ldi. Internet xizmat-
laridan olingan global daromad 2022-yilda taxminan $1 trillion atrofida bo‘ldi. Raqamli va mobil aloqa xizmatlari 
bo‘yicha o‘sish, ayniqsa 5G texnologiyalarining joriy etilishi, internetning kengayishi va yangi xizmatlarning 
taqdim etilishi bilan bog‘liq. (1-rasm).
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1-rasm. Aloqa sektori daromadi (milliard AQSH dollari).
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2022-yilda Yevropa Ittifoqi (EU) mamlakatlarida aloqa va axborot texnologiyalari sektoridan umumiy 
daromad $380 milliard AQSH dollari atrofida bo‘ldi. 2022-yilda Lotin Amerikasi aloqa sektori daromadi tax-
minan $150 milliardni tashkil etdi. Osiyo mamlakatlari o‘rtasida aloqa xizmatlari bozoridagi daromad va ulushlar 
sezilarli darajada farqlanadi. Katta iqtisodiy markazlar, masalan, Xitoy va Hindiston, aloqa sektori bo‘yicha katta 
daromadga ega. O‘zbekistonda esa 2022-yilda aloqa xizmatlaridan olingan umumiy daromad taxminan 8 tril-
lion so‘m (taxminan $730 million) atrofida bo‘ldi. (2-rasm).
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2-rasm. Jami xizmatlar sektorida aloqa xizmatlari ulushi (%).

Osiyo davlatlarida aloqa xizmatlarining jami xizmatlar sektoridagi ulushi mamlakatdan mamlakatga qarab 
o‘zgaradi, lekin umumiy ko‘rsatkichlar orqali tahlil qilish mumkin. 5G texnologiyalari, yuqori tezlikdagi internet va 
raqamli xizmatlarning kengayishi Osiyoda aloqa sektorining o‘sishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatmoqda.

A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Aloqa xizmatlari ko‘rsatish sohasida olimlar va mutaxassislar turli nuqtai nazarlarni taqdim etadilar. Ularning 

fikrlari bu sohaning rivojlanishi, texnologiyalarning o‘zgarishi va mijozlarga xizmat ko‘rsatish sifatining oshishi 
bilan bog‘liqdir. Quyida ba’zi olimlarning va mutaxassislarning fikrlarini keltirganmiz.

Texnologik rivojlanish va innovatsiyalar
Klaus Schwab (Dunyo 
Iqtisodiy Forumi asoschisi):

Schwabning fikricha, aloqa sohasida texnologik inqilob, xususan 5G va kelajakdagi 
6G texnologiyalari, butun dunyo bo‘ylab raqamli integratsiyani kuchaytiradi. Bu, o‘z 
navbatida, yangi xizmatlar va biznes modellarning paydo bo‘lishiga olib keladi.

Sherry Turkle (MIT o‘qituvchisi 
va yozuvchi):

Turkle texnologiyalarning insonlar o‘rtasidagi munosabatlarga ta’sirini o‘rganadi. 
U aloqa texnologiyalarining insonlarning o‘zaro aloqalariga salbiy ta’sir ko‘rsatishi 
mumkinligini, lekin shu bilan birga, yangi imkoniyatlar va yaqinlik tuyg‘ularini yaratishi 
mumkinligini ta’kidlaydi.

Mijoz tajribasi va xizmat sifatini oshirish
J.M. Juran (Sifat menejmenti 
bo‘yicha mutaxassis):

Juran sifatni boshqarishning muhim tamoyillaridan biri sifatni mijozning talablariga 
mos ravishda aniqlashni belgilaydi. U mijoz tajribasini oshirish uchun xizmat sifatini 
doimiy ravishda baholash va yaxshilash zarurligini ta’kidlaydi.

Philip Kotler (Marketing 
bo‘yicha mutaxassis):

Kotler mijozlar bilan uzoq muddatli munosabatlar o‘rnatishning muhimligini, xizmat 
ko‘rsatish sohasida raqobatbardoshlikni oshirish va mijozlarning sadoqatini ta’minlash 
uchun samarali marketing strategiyalarini ishlab chiqishni tavsiya etadi.

Aloqa infratuzilmasi va xavfsizlik
Bruce Schneier (Xavfsizlik 
bo‘yicha mutaxassis):

Schneier aloqaning xavfsizlik va maxfiylik masalalariga alohida e’tibor qaratadi. U 
raqamli va tarmoq xavfsizligi muammolarini hal qilish uchun zamonaviy shifrlash 
texnologiyalari va xavfsizlik protokollarini joriy etishni tavsiya etadi.

Vint Cerf (Internetning 
yaratilishiga sababchi 
bo‘lganlaridan biri):

Cerf internet infratuzilmasining kelajagi haqida o‘z fikrlarini bildiradi. U, xususan, 
global tarmoqlarda barqarorlik va xavfsizlikni ta’minlash muhimligini ta’kidlaydi va 
yangi texnologiyalarni, masalan, IPv6, bu sohada muhim ahamiyatga ega ekanligini 
belgilaydi.
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Yangi texnologiyalar va xizmatlar:
Sundar Pichai (Google 
CEO‘si):

Pichai yangi texnologiyalarning, masalan, sun’iy intellekt va bulutli hisoblashning 
aloqa xizmatlariga qo‘shayotgan imkoniyatlari haqida so‘z yuritadi. U bu 
texnologiyalar aloqa sohasida yangi innovatsiyalar va xizmatlarni yaratishga yordam 
berishini ta’kidlaydi.

Elon Musk (Tesla va SpaceX 
asoschisi):

Muskning fikricha, innovatsiyalar va yangi texnologiyalar, masalan, SpaceX’ning 
Starlink loyihasi orqali global internet qamrovini oshirish, aloqa xizmatlarining sifatini 
yaxshilash va ulanish imkoniyatlarini kengaytirishga olib keladi.

Ijtimoiy va iqtisodiy ta’sir:
Manuel Castells (Axborot 
jamiyati bo‘yicha mutaxassis):

Castells aloqa texnologiyalarining iqtisodiy va ijtimoiy ta’sirini o‘rganadi. U, 
texnologiyalar ijtimoiy tuzilmalarga qanday ta’sir ko‘rsatishini va yangi aloqalar 
to‘rlarini qanday yaratishini tahlil qiladi.

Clayton Christensen 
(Innovatsiya bo‘yicha 
mutaxassis):

Christensen disruption (tushkunlik) nazariyasi orqali yangi texnologiyalarning qanday 
qilib mavjud bozorlarni va xizmatlarni o‘zgartirishi mumkinligini o‘rganadi. U, yangi 
texnologiyalar mavjud xizmatlarni qanday qilib o‘zgartirishi va yaxshilashini ko‘rsatadi.

Ushbu olimlar va mutaxassislarning fikrlari aloqa xizmatlarini rivojlantirish va takomillashtirish yo‘nalishida 
qimmatli tushunchalar va strategiyalarni taqdim etadi. Ularning fikrlarini o‘rganish orqali siz aloqa sohasidagi 
eng so‘nggi trendlar va innovatsiyalar haqida chuqurroq bilimga ega bo‘lishingiz mumkin.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Maqolada ilmiy abstraktsiyalash, tasviriy statistika, ekspert baholash, guruhlashtirish, dinamik tahlil 

usul-laridan foydalanilgan.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R  M U H O K A M A S I
Hozirgi kunda aloqa xizmatlarini ko‘rsatish sohasida ko‘plab zamonaviy vositalar, dasturlar va suniy intelekt 

maxsulotlaridan keng foydalanilmoqda. Sun’iy intellekt (SI) aloqa xizmatlarini ko‘rsatishda kuchli vosita sifatida 
qo‘llanilmoqda. Quyida aloqa sohasida sun’iy intellektdan foydalanishning asosiy usullari va misollarini ko‘rib 
chiqamiz:

1. Drift, Intercom bular avtomatik mijoz yordamchilari bo‘lib, Chat-botlar va virtual assistentlar mijoz-
larga 24/7 xizmat ko‘rsatish imkonini beradi. Ular savollarga javob berish, muammolarni hal qilish va ma’lumo-
tlarni taqdim etish uchun ishlatiladi. 

2. IBM Watson, Google Dialogflow bular Tilni Tushunish (Natural Language Processing - NLP) das-
turlari bo‘lib, NLP texnologiyalari chat-botlarga mijozlarning so‘zlarini yaxshiroq tushunish va yanada tabiiyroq 
javoblar berishga yordam beradi.

3. Clarabridge, Zendesk bu sun’iy intellekt yordamida aloqa xizmatlaridan yig‘ilgan ma’lumotlarni tahlil 
qilish orqali mijozlar tajribasini yaxshilashga ko‘maklashadigan dastrular. Masalan, sentiment tahlil qilish orqali 
mijozlarning fikrlarini va tajribalarini tahlil qilish mumkin.

4. Nokia’s AVA, Huawei’s iMaster  bu tarmoqning ishlashini yaxshilash va optimallashtirish uchun sun’iy 
intellektdan foydalanishdir. Tarmoq trafigi va ishlash ko‘rsatkichlarini tahlil qilish orqali samaradorlikni oshirishga 
xizmat qiladi. 

Sun’iy intellekt texnologiyalari aloqa xizmatlarini yanada samarali, shaxsiylashtirilgan va xavfsiz qilish 
uchun imkoniyatlar yaratadi. Ular mijozlarning ehtiyojlarini yaxshiroq qondirish va umumiy xizmat sifatini 
oshirishga yordam beradi.

Aloqa xizmatlarini yaxshilash uchun bir nechta mexanizmlar mavjud. Ushbu mexanizmlar xizmat ko‘rsatish 
sifatini oshirish, mijozlar tajribasini yaxshilash, va umumiy samaradorlikni oshirishga yordam beradi. Quyida 
aloqa xizmatlarini yaxshilash uchun asosiy mexanizmlarni ko‘rib chiqamiz:
• 5G va Kelajakdagi Tarmoq Texnologiyalari: Yuqori tezlikda ma’lumot uzatish va past kechikishlar orqali 

xizmat sifatini oshirish.
• Sun’iy Intellekt (AI) va Mashina O‘rganish: AI asosidagi chat-botlar va avtomatik yordam tizimlari yordamida 

mijozlarga tezkor va aniq xizmat ko‘rsatish.
• Bulutli Texnologiyalar: Bulutli xizmatlar orqali ma’lumotlarni saqlash va ulanishlarni yaxshilash.
• CRM (Customer Relationship Management) Tizimlari: Mijozlar tarixini va ularning ehtiyojlarini tahlil qilish, 

shaxsiylashtirilgan xizmatlar va tavsiyalarni taqdim etish.
• Mijoz Profilini Yaratish: Har bir mijozning alohida ehtiyojlari va xohishlariga moslashtirilgan xizmat paketla-

rini taklif qilish.
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• Protsesslarni Avtomatlashtirish: Takroriy va standartizatsiyalangan jarayonlarni avtomatlashtirish orqali 
xatoliklarni kamaytirish va samaradorlikni oshirish.

• Samarali Qo‘llab-Quvvatlash: Muammo yechish jarayonlarini optimallashtirish va xizmat ko‘rsatishni 
tezlashtirish uchun ilg‘or yordam tizimlarini joriy etish.

• Xizmat Sifatining Monitoringi: Real vaqt rejimida xizmat sifatini kuzatish va nazorat qilish uchun tahlil vosi-
talarini joriy etish.

• KPI (Kalit Performans Indikatorlari) Monitoringi: Muayyan xizmat ko‘rsatish ko‘rsatkichlarini doimiy ravishda 
tahlil qilish va yaxshilash.

• Ma’lumotlarni Shifrlash: Mijozlarning shaxsiy ma’lumotlarini himoya qilish uchun ilg‘or shifrlash texnologi-
yalarini qo‘llash.

• Xavfsizlik Protokollarini Yangilash: Tarmoq va aloqa xavfsizligini ta’minlash uchun xavfsizlik protokollarini 
doimiy ravishda yangilash.

• Yangi Xizmatlar Joriy Etysh: Raqobatbardosh bo‘lish va mijozlarga qo‘shimcha qiymat yaratish uchun yangi 
xizmatlarni va mahsulotlarni ishlab chiqish.

• VoIP va Videokonferensiya: Zamonaviy aloqa xizmatlarini taqdim etish, masalan, Internet orqali ovozli va 
videokonferensiya xizmatlari.

• Segmentatsiya va Maqsadli Marketing: Mijozlarni turli guruhlar bo‘yicha segmentatsiya qilish va har bir 
segmentga mos marketing kampaniyalarini ishlab chiqish.

• Mijozlarni Rag‘batlantirish: Sadoqat dasturlari, chegirmalar va aksiyalar orqali mijozlarni jalb qilish va 
ularning sadoqatini oshirish.
Bu mexanizmlar aloqa xizmatlarini yaxshilashda muhim ahamiyatga ega bo‘lib, mijozlarga yuqori sifatli 

xizmatlar taqdim etishga yordam beradi. Har bir mexanizmni kompaniyaning ehtiyojlari va maqsadlariga 
moslashtirish zarur.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Xulosa qilib aytadigan bo‘lsak aloqa xizmatlarini takomillashtirish uchun texnologik innovatsiyalar, xizmat 

sifatini oshirish, infratuzilmani modernizatsiya qilish, xavfsizlik va maxfiylikni ta’minlash, regulyatsiya va siyo-
satlarni takomillashtirish, raqobatni rag’batlantirish va mijozlar tajribasini yaxshilash zarur. Bu yo‘nalishlarda 
amalga oshirilgan chora-tadbirlar aloqa xizmatlari sektorining samaradorligini oshiradi, mijozlar ehtiyojlarini 
qondiradi va bozorni rivojlantiradi. Aloqa xizmatlarini takomillashtirish hamda ularning zamonaviy turlaridan 
foydalanish korxonalar faoliyatini yanada rivojlanishiga balki korxona xarajatlarini kamayishi va daromadlarini 
oshishiga bevosita xizmat qiladi.
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